
Protokół nr 9/2015
  posiedzenia Komisji Sfery Społecznej

Rady Miasta Luboń
z dnia 22 kwietnia 2015 r.

Posiedzenie  rozpoczęło się o godz. 17 00, zakończyło o godz. 18 00

Obecność zgodnie z listą obecności [ zał. nr 1 ]
Porządek posiedzenia :
Przewodnicząca  KSS  sprawdziła  prawomocność  posiedzenia  (quorum)  i  zaproponowała
następujący porządek obrad:

1. Koperta życia;
2. Problem grafiku zajęć sportowych na boiskach sportowych;
3. Informacja  burmistrza  Mateusza  Mikołajczyka  o  planowanych  zmianach  w

zwiększeniu pensum pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych;
4. Wolne głosy i wnioski;
5. Przyjęcie protokołu nr 6;
6. Przyjęcie protokołu nr 7;
7. Przyjęcie protokołu nr 8.

Ad. 1

          Przewodnicząca  KSS  p.  Dorota  Franek  przedstawiła  pomysł  wprowadzenia

Luboniu  ,,Koperty  Życia’’.  Akcja  polega  na  umieszczeniu  na  lodówce  podstawowych

informacje dotyczące zdrowia człowieka (grupa krwi, przyjmowane leki, alergie itp.). Akcja

prowadzona jest już wielu miejscach w Polsce. Koperty mogłyby być przekazywane przez

urząd, parafie, przychodnie. Komisja po przeanalizowaniu szczegółów przez radnych, wróci

do tematu na kolejnym posiedzeniu.

Ad. 2

          Przewodnicząca KSS p. Dorota Franek przedstawiła problem braku dostępu do boisk

sportowych ,,Orlik’’.  Problem spowodowany jest  dużą eksploatacją  przez m.in.  Akademię

Piłkarską Reissa i inne podmioty wynajmujące teren. 

Pytania radnych dotyczyły m. in.: Czy możemy sugerować zmiany w grafiku? Kto podejmuje

decyzje dotyczące grafiku? (radny Łukasz Budzyński). 

Burmistrz   Mateusz  Mikołajczak  wyjaśnił,  że  decyzje  podejmuje   LOSIR,  na  który  ma

wpływ miasto. Planowane jest spotkanie w celu ewentualnych zmian.

Burmistrz podkreślił, że jest zapotrzebowanie na  nowe boisko. Chciałby także wskrzeszenia



Rady Sportu w Luboniu.

Ad. 3

          Obecny na posiedzeniu KSS burmistrz Mateusz Mikołajczak przedstawił planowane

zmiany  zwiększenie  pensum  specjalistów  (logopeda,  psycholog,  pedagog,  doradca

zawodowy).  Burmistrz  odbył  konsultacje  z  pracownikami.  Podkreślił,  że  chodzi

o  zwiększenie  zapotrzebowania  na  specjalistów  w  placówkach  szkolnych  –  szczególnie

w gimnazjach.

Organ stanowiący ustalił pensum na 20 godzin, ale wiele  gmin ma już więcej - nawet do 35

godzin. 

Burmistrz podkreślił, że  pracował 13 lat w szkole i miał zwiększone pensum z 20 do  25

godzin. Jest to naturalne wyjście, ze względu na dużo godzin korekcyjno kompensacyjnych.

Brak nadgodzin to oszczędności dla miasta.

Burmistrz chciałby także, aby priorytetem było doskonalenia w  naszym mieści – potrzeba

informacji od dyrektorów,  nauczyciele  których przedmiotów będą  potrzebni i dofinansować

ich  dokształcanie nawet  w 100 %.

Radna  Teresa  Zygmanowska  zwróciła  uwagę,  że  obiektywnie  porównując  nauczycieli

świetlicy  (etat   26  godz.),   nauczycieli  przedmiotowych  (18  godz.),  czy  nauczycieli

przedszkolnych (22 godz.),  pedagog i psycholog (20 godz.) nie spędzają czasu w domu na

przygotowaniu się do zajęć, sprawdzenia prac i innych zadań, które inni mają. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała zwiększenie pensum  z 20 do 25 godzin 

Ad. 4

Następne posiedzenie Komisji Sfery Społecznej odbędzie się w tygodniu zaplanowanej rady –

termin podany zostanie do wiadomości po zaplanowaniu sesji Rady Miasta. 

Ad. 5

Przebieg głosowania nad protokołem nr 6/2015:

ZA: 6 osób

PRZECIW: -

WSTRZYMUJĄCYCH: -

Ad. 6

Przebieg głosowania nad protokołem nr 7/2015:

ZA: 6 osób

PRZECIW: -

WSTRZYMUJĄCYCH: -



Ad. 7

Przebieg głosowania nad protokołem nr 8/2015:

ZA: 6 osób

PRZECIW: -

WSTRZYMUJĄCYCH: -

          

Załączniki:

1. Lista obecności Komisji Sfery Społecznej

       Sekretarz                                Przewodniczący

Michał Szwacki                                   Dorota Franek


